SHOQERIA “ALBANA" SHPK
NIPTI : K43505201L Elbasan me 22/07/2014

VENDIM | ORTAKUT TE VETEM
Nr. 1 date 16/06/2014

Ortaku | vetem i shogerise “ALBANA” shpk, Lagjja 5 Maji, Elbasan, ne mbeshtettje te
ligjit nr.9901 date 14/04/2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare” dhe statutit te
shoqerise, pasi analizoi rendin e dites : “Miratimi i Pasqyrave Financiare dhe perdorimin
e fitimit te vitit ushtrimor 2013 si edhe depozitimin e ketyre Pasqgyrave ne QKR” ,

VENDOSI:

1. Miratohen Pasqyrat Financiare te vitit ushtrimor 2013.

2. Fitimi i vitit ushtrimor 2013 prej 710 898 leke te perdoret si me poshte:
a) Per zmadhimin e kapitalit ligjor te shogerise 700 000 leke;
b) Per shtimin e rezervave te shogerise 10 898 leke;

3. Te depozitohen Pasqyrat Financiare te vitit 2013 ne QKR.

ORTAKU | VETE




Emri dhe adresa e ploté

Data e krijimit
Nr. | Regjistrit tregtar

NIPTI

STATUSI JURIDIK

VEPRIMTARIA KRYESORE

Shogéria "ALBANA" sh.p.k
Lagja : 5 MAJ
Elbasan,

29/09/2004
32236
K43505201L

Sh.p.k.
( Shoqgéri Pérgjegjési té Kufizuar )

Import Export , tregtim me shumice e

pakice mallra industriale

PASQYRAT FINANCIARE

Periudha nga 01.01.2013 deri mé 31.12.2013
Monedha leke

Paragitja e shumave te rrumbullakosura

Numri | njesive raportuese nje

Data e mbylljes 15/07/ 2014




1. BILANCI KONTABEL

Shenime

Viti ushtrimor
2013

Viti paraardhes
2012

AKTIVET

Aktive Afatshkurtra

Aktive monetare

A1l

5,658,517

950,507

Derivativet dhe aktive te mbajtura per tregtim

(i)

Derivativet

(ii)

Aktive te mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

13,692,163

13,710,078

0]

Llogari/Kerkesa te arktueshme

13,429,448

13,092,248

(ii)

Llogari/Kerkesa te tjera arktueshme

K1

262,715

617,830

(i)

Instrumente te tjera borxhi

(iv)

Investime te tjera financiare

Totali 3

4

Inventari

7,751,550

8,415,240

(@

Lende te para

(i)

Prodhim ne proces

(i)

Produkte te gatshem

(iv)

Mallra per rishitie

7,751,550

8,415,240

v)

Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali iAktiveve Afatshkurtra (1)

27,102,230

23,075,825

Aktivete Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tjera me vlere

Llogari/Kerkesa te tjera arktueshme afatgjata

Totali 1.

Aktive Afatgjata Materiale

134,636

Toka

Ndertesa

Makineri dhe paisje

Aktive te tiera afatgjata materiale

107,709

134,636

Totali 2.

Aktive Biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4.

Kapitali aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (Il )

107,709

134,636

TOTALI I AKTIVE ([ +11)

27,209,939

23,210,461




1. BILANCI KONTABEL

Shenime

Viti ushtrimor
2013

Viti paraardhes
2012

Detyrimet afatshkurtra

15,515,033

12,226,453

Derivativet

2

Huamarrjet

(@

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(i)

Kthimet/ ripagesat e huave afatgjata

(iif)

Bono te konvertueshme

Totali 2

3

Huate dhe parapagimet

15,515,033

12,226,463

(i

Te pagueshme ndaj furnitoreve

15241600

11,644,000

(i)

Te pagueshme ndaj punonjesve

161,600

(i)

Detyrime tatimore

D1

273433

420,853

(iv)

Hua te tjera

(v)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizione afatshkurtra

Totali Detyrimeve Afatshkurtra (1)

DETYRIMET AFATGJATA

6,912,921

6,912,921

Huate afatgjata

(i)

Hua, Bono dhe detyrime nga geraja financiare

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

6912921

6,912,921

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (1l )

Totali i detyrimeve

Kapitali

4,781,985

4,071,087

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali i shogerise meme (PF te konsoliduara)

Kapitali aksinar

100000

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit(Negative9

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

20343

20,343

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

3,950,744

3,626,425

Fitimi (Humbja ) e vitit financiar

710898

324,319

Totali i kapitalit ( Ill)

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT( I+1I+11)

27,209,939

23,210,461

AtBana SH/®




2 . PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE - Klasifikimi | shpenzimeve sipas natyres

Viti ushtrimor | Viti paraardhes
Shenime 2013 2012
1|Shitjet neto 11,027,485 8,865,866
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3|Ndryshimi i inventarit te produkteve te gatshem dhe prodhimit ne proces
4|Materialet e konsumuara 7,637,159 7,623,654
5|Kostot e punes 332,595 583,500
(i)|Pagat 285,000 500,000
(ii)| Sigurimet shoqerore 47,595 83,500
6|Amortizimi dhe zhvleresimet 26,927 33,660
7|Shpenzime te tjera 2,240,316 262,983
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 10,236,997 8,503,797
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 1+2+3-8 ) 790,488 362,069
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare :
12.1|Investime te tjera financiare afatgjata
12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 8,058
12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 8,058
(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4)
14|Fitimi(Humbja) para tatimit ( 9+/-13 ) 795,903 458,084
15(Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 79,590 45,808
16|Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar ( 14 -15) 710,898 324,319
17|Elemente te pasqgyrave te konsoliduara

ALBaNa SH.p K
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3. PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE - Sipas metodes direkt

Emertimi

Viti ushtrimor
2013

Viti paraardhes
2012

Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Parate e arketura nga klientet

12895782

6,264,375

Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

8,167,856

8,589,495

Parate e ardhura nga veprimtarite

4,727,926

-2,325,120

Interesi | paguar

Tatimi | paguar

-19,136

Paraja neto nga veprimtaria e shfrytezimit

4,708,790

-2,325,120

Fluksi | parave nga veprimtarite investuese

Blerje aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese

Fluksi | parave nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Kthim hua

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

Paraja neto nga veprimtaria e financimit

Shtesat neto ne para dhe ekujvalente likujditetesh

4,708,010

-2,325,120

Para dhe ekujvalente likujditetesh ne fillim te ushtrimit

950,507

3,275,627

Para dhe ekujvalente likujditetesh ne fund te ushtrimit

5,658,617

950,507

ALBadn sp.p .k
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4 . PASQYRA E LEVIZJEVE TE KAPITALEVE

Kapitali
aksionar

Primi i
aksionit

Aksionet e
thesarit

Rezerva
statusore
dhe ligjore

Fitimi i
pashpernda
re

Totali

Zoterimet e
aksionarev
ete
pakices

Totali

Pozicioni
me 31
dhjetor
2011

100,000

20,343

3,626,425

3,746,768

3,746,768

Efektii
ndryshimeve
nga polirikat
kontabel

Pozicioni i
rregulluar

Fitimi neto
per
periudhen
kontahel

324,319

324,319

324,319

Emetimi i
aksioneve

Pozicioni
me 31
dhjetor
2012

100,000

20,343

3,950,744

4,071,087

4,071,087

Fitimi neto
per
periudhen
kontabel

710898

Dividentet e
paguar

Emetimii
kapitalit
aksionar

Aksione te
thesarit te
riblera

POZICTONI
me 31
dhjetor
2013

100,000

20,343

4,661,642

4,781,985

4,781,985

ALBaNn sn.p.
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5 SHENIME SHPJEGUESE

Per periudhen 1Janar 2013 deri me 31 Dhjetor 2013 jane pergatitur dhe paraqitur paketa e plote e
pasqyrave financiare,te cilat japin pamje te vertete dhe te drejte te pozicionit financiar,performances
financiare dhe fluksit te parase te kesaj periudhe.

Pergatitja dhe paragitja e tyre , eshte realizuar mbeshtetur ne ligjin nr.9228 date 29/04/2004

Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare

Monedha e perdorur eshte monedha lek .Ngjarjet dhe transaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SSK nr.1 dhe SSK nr.2

Shpenz. Pazbritshme

gjoba 5,415
5,415 leke
Rezultati kontabel 790,488 leke T/Fitimi 45 808 lek
Shpenz. Pazbritshme 5,415 leke
Rezultati tatimor 795,903 leke

Gjendja e TVSH -se per tu rimbursuar eshte paragitur ne aktivin e bilancit me 31/12/2013
eshte si me poshte 262711 leke

Drejtimi i shogerise eshte i vetedijshem se pergatitjia e Pasqyrave Financiare eshte pergjegjesi e Drejtimit
dhe eshte perpjekur ge ato nuk permbajne gabime materiale.

Drejtimi i shogerise ka ndjekur ngjarjet pas hartimit te Pasqyrave Financiare dhe deri tani nuk ka asnje te
tille ge te ndikoje ne rezultatin e ushtrimit te vitit 2013

HARTUESI DREJTUESI




SHOQERIA ALBANA

NIPT K43505201L Pasqyre Nr.1
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT Llogarise Statistikor Viti 2013 Viti 2012
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100
a) | Teardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703]11101
b) | _Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c) | teardhuranga shitja e Mallrave 705 11103 11028 8865.9
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) [Transport per te jeret 7083 111043
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Tétjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) |Totaliite ardhurave 1= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 11028 8865.9
SHOQERIA ALBANA
NIPT K43505201L Pasgyre Nr.2
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
SHPENZIMET Llogarise Statistikor Viti 2013 Viti 2012
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102 -7751.5
c) | Mallra té blera 605/1 12103 15389 7623.7
d) | Ndryshimet e giéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200
a- | Pagat e personelit 641 12201 332.6 500
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 285 83.5
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 47.6 33.7
4 [Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 27
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) [Qera 613 12403
d) |Mirembajtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
g) {Sherbime té tjera 618 12407 2240 87.8
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
1) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) [Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 14
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 161.1
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
1) |Totali i shpenzimeve [I=(1+2+3+4+5) 12600 10237.1 8503.8
Informaté:
1{Numri mesatar i te punesuarve 14000 1 1
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
| 193] Pakesimi i aseteve fikse 15002
| nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

Administratori
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SHOQERIA ALBANA

NIPTI K43505201L
Pasqgyre Nr.3
Te ardhurat nga Te ardhurat nga
Aktiviteti aktiviteti aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore,pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial 11028 8865866
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18| Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20| Transport Transport mallrash
21| Transport Transport malli nderkombetare
22|Transport Transport udhetaresh
23| Transport Transport udhetaresh nderkombetare
I\ Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherhimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34 |Sherbimi Sherbime te tjera
V Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+11+111+IV+V) 11028 8,865,866
Te punesuar mesatarisht per vitin 2012: Nr. | te punesuarve |Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 1
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali 1 1




Shogeria ALBANA

NIPTI K43505201L
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013
L . Gjendje s Gjendje
Nr Emertimi Sasia ilins e Shtesa FRISSITS 31/12/2013
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje 0
4 |Mjete transporti 0
5 |kompjuterike 319,655 319,655
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 319,655 0 319,655
Amortizimi A.A.Materiale 2013
- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0
4  |Mjete transporti 0
5 |kompjuterike 185,019 26927 211,946
1 |Zyre
2 0
3 0
4 0
TOTALI 185,019 26,927 0 211,946
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
- . Gjendje ) Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0 0
4 |Mjete transporti 0 0
5 |kompjuterike 134,636 -26927 107,709
1 |Zyre 0 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 134,636 -26,927 107,709
Administrat\oriq
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| mbajtur me dt 31/12/2013 ne shogerine "Albana" shpk, Elbasan nga administratori

PROCES VERBAL

Genci Duka mbi gjendjen e mallrave sipas inventarit fizik .

Njesia e

Nr. EMERTIMI matjes SASIA CMIMI VLEFTA
1 Canon Vidio Camera ‘cop ‘ 1 31870 31,870
2  |Paisje efektndricimi floreshe cop 4 2850 11,400
3  |Flash cop | 2 14740 29,480
4 | Llak lit | 1400/ 84.5 118,300
5 Naterban ‘cop ‘ 7333 5 36,665
6  Filma aparati cop 748 245 18,326
7 Stilolapsa njeperd koli . 5 3205 16,025
8  Mallra te ndryshem lek . 1 151439 151,439
9  Naterban kg . 88 137 12,056
10 Bateri ‘cop j 1) 11250 123,750
11 Bateri |cop 22 7000 154,000
12 | Tuba plastike kg _ 100 135 13,500
13 Kazane cop 16 8600 137,600
14 Tapete m2 2237.4 800 1,789,920
15 Tapete ‘m2 | 1563.93 480 750,686
16 .Banjolina cop 1750 300 525,000
17 Tapet m2 1395 700 976,500
18 | Leter A4 ‘pako | 108 300/ 32,400
19 Gjyma ‘cop 203, 1600 324,800
20 Vaj dhe te ndryshme lek 1 2396313 2,396,313
21 Manekine cop | 6 16920 101,520
Totali 7,751,550

ADMINISTRAT;
Genci ALSH K
RY -EXPBR

"RBASARALBAN' »




Subjekti 1 | \he_c0n

NPT 423505201 L

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 31 .12.2013

=
o

Lloji automjetit Kapaciteti Targa Viera
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SHOQERIA  “ALBANA” SHPK Date 15/07/2014
NIPTI :K43505201L

DEKLARATE

Deklaroj se shogeria “ALBANA” SHPK me Nipt K43505201L dhe me
Administrator Z. GENCI DUKA dhe aksionere

1. GENCI DUKA pergindja e pjesemarrjes 100%
2. pergindja e pjesemarrjes %

Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2013 konform Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

Hartuesi | Pasqyrave financiare eshte :

Z/7) (ekonomist | punesuar prane shogerise )
Z/2)  AGIM LLESHI (kontabel | Miratuar ) me NIPT : K63502201V
Shogeria ( Studio kontabiliteti ) me NIPT :

Administratori
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Shogeria “ALBANA"

NIPTI

NR.

Lenda :

Drejtimi

K43505201L
Prot.

Sa dergojme Pasqyrat Financiare te vitit 2013

DRT, Elbasan

Bashkengjitur po ju dergojme Pasqyrat Financiare te vitit ushtrimor 2013, ne tre kopje, nje nga te cilat
eshte ne menyre elektronike, ne CD, dhe perbehen nga fletet sa me poshte :

Date 15/07/2014

Kopje te | Kopje
Nr Emertimi | fleteve Nr | fageve printuara | ne CD

1 | Pasqyrat financiare te vitit ushtrimor 2013 te perbera nga :
1.1 | Informacioni identifikues ( te dhena mbi shogerine ) 1 2 1
1.2 | Bilanci ( Aktivet & pasivet) 2 2 1
1.3 | Pasqyra e te ardhura-shpenzime 1 2 1
1.4 | Pasqyra e fluksit te parase 1 2 1
1.5 | Pasqyra e ndryshimeve ne kapital 1 2 1
1.7 | Shenimet shpjeguese 1 2 1

2 | Dukumentacion shtese : 2 1
2.1 | Kontrate e gerase / vertetim pronesie 1 2 1
2.2 | Inventari | materialeve e mallrave me 31.12.2013
2.3 | Inventari | mjeteve te transporit ne pronesi 1 2 1
2.4 | Pasqyra e AAM 1 2 1
2.5 | Deklerate mbi pjesmarresit ne kapital 1 2 1
2.6 | Deklerata mbi perpiluesin e pasqyrave financiare 1 2 1

Deklerate e Eksperti kontabel te autorizuar ge eshte ne proces
2.7 | auditimi
2.8 | Raporti | ekspertit kontabel te regjistruar
2.9 | Pasqyrat statistikore nga 1 deri ne 3 3 3 1
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